СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

    23 июня 2022                                                                                              № 84
с. Мирсаново

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мирсановское» от 06.10.2014г. №137 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Мирсановское»
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 24 Устава сельского поселения «Мирсановское» и Протеста прокуратуры  Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:
       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Мирсановское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Мирсановское» от 06.10.2014г. №137 следующие изменения:

          Статью 5 Положения изложить в новой редакции:

1. Проект бюджета сельского поселения составляется на один год (очередной финансовый год) в порядке, установленном Администрацией сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.
2. Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) прогнозе социально-экономического развития сельского поселения;
4) бюджетном прогнозе  (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
5) основных направлениях бюджетной и налоговой политики.
6) муниципальных программах
            3.Среднесрочный финансовый план сельского поселения ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, установленным Администрацией сельского поселения.
4.В целях выработки концепции бюджетной и налоговой политики для формирования консолидированного бюджета сельского поселения на очередной финансовый год Администрация сельского поселения создает межведомственную комиссию.

     Статью 16  Положения изложить в новой редакции:

«Администрация сельского поселения  вносит на рассмотрение в Совет сельского поселения  проект решения Совета сельского поселения  о бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год с документами и материалами, предусмотренными статьей 14 настоящего решения Совета, не позднее 15 ноября текущего года».
      Статью 27 Положения изложить в новой редакции

                  1..  Исполнение бюджета сельского поселения обеспечивается Администрацией сельского поселения. Организация исполнения бюджета сельского поселения возлагается на Администрацию сельского поселения.

Исполнение бюджета сельского поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

           Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.
          2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета сельского поселения осуществляется Федеральным казначейством.

      Для казначейского обслуживания исполнения бюджета сельского поселения в Федеральном казначействе открываются единые счета бюджета сельского поселения, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета.

      Статью 34 Положения добавить пунктом 4 следующего содержания:

        «Отчет об исполнения бюджета содержит данные об исполнении бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.»
      Пункт 2 статьи 39 Положения изложить в следующей редакции

     «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается соответственно Администрацией сельского поселения и направляется в Совет сельского поселения и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля».
     2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (мирсаново.рф).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения  «Мирсановское»                            В.В.Шустов
PAGE
3